
 



1 
 

 
 

 
 

GUBERNUR SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT 
NOMOR 20 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH  
PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SUMATERA BARAT, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 104 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 
Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 61 Tahun 1958 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera 
Barat, Jambi dan Riau Sebagai Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1646); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 



2 
 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5582), sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4817); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 
Sistem Informasi Pemerintahan Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 
Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 
2021; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 7 Tahun 2008 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
(RPJPD) Provinsi Sumatera Barat Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2008 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 
27); 

 

 

 



3 
 

16. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD) Provinsi Sumatera Barat Tahun 2016-2021, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 1 
Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Perda Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
(RPJMD) Provinsi Sumatera Barat Tahun 2016-2021 (Lembaran 
Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2018 Nomor 144); 

17. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 13 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Provinsi Sumatera Barat (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera 
Barat Tahun 2019 Nomor 13). 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2022. 
 

Pasal 1 
(1) Rencana Kerja Pemerintah Daerah Provinsi Sumatera Barat 

Tahun 2022 yang selanjutnya disebut RKPD Provinsi Sumatera 
Barat Tahun 2022 merupakan dokumen Perencanaan Daerah 
untuk periode 1 (satu) tahun. 

(2) RKPD Provinsi Sumatera Barat Tahun 2022 sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) merupakan acuan bagi : 
a. seluruh stakeholder pembangunan dalam penyelenggaraan 

pembangunan daerah, termasuk Perangkat Daerah Provinsi 
Sumatera Barat; 

b. penyusunan Kebijakan Umum Anggaran dan Prioritas Plafon 
Anggaran Sementara Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah; dan 

c. penyusunan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2022. 

 
Pasal 2 

Perangkat Daerah Provinsi Sumatera Barat dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota dalam merencanakan program dan kegiatan Tahun 
2022 mengacu kepada Dokumen RKPD Provinsi Sumatera Barat 
Tahun 2022 yang dituangkan dalam Rencana Kerja Perangkat 
Daerah dan RKPD Kabupaten/Kota. 

 
Pasal 3 

Program dan kegiatan dalam RKPD Provinsi Sumatera Barat Tahun 
2022 sesuai dengan tugas pokok dan fungsi dan dapat disesuaikan 
apabila terjadi perubahan uraian tugas dan fungsi sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 



4 
 

 
Pasal 4 

RKPD Provinsi Sumatera Barat Tahun 2022 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 
Pasal 5 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Sumatera Barat. 

 
Ditetapkan di Padang 
pada tanggal 30 Juni 2021  

 
 

GUBERNUR SUMATERA BARAT, 

 
 

MAHYELDI 
 
Diundangkan di Padang 
pada tanggal 30 Juni 2021  
 
  Pj. SEKRETARIS DAERAH 
PROVINSI SUMATERA BARAT,  
 
 
 
           BENNI WARLIS 
 
BERITA DAERAH PROVINSI SUMATERA BARAT 
TAHUN 2021 NOMOR 41  



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 20,944,696,674 32,210,500,000

2 22 01    

PROGRAM
PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI

Persentase
ketercapaian
penunjang urusan
pemerintahan daerah
provinsi


persen
   persen
 100
persen
 13,536,969,260           100

persen
 17,860,500,000

2 22 01 1.01  

Perencanaan,
Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

Terlaksananya
perencanaan dan
penilaian kinerja OPD


persen
   persen
 100
persen
 135,400,000           100

persen
 380,000,000

2 22 01 1.01 01

Penyusunan
Dokumen
Perencanaan
Perangkat Daerah

Tersedianya Renja
OPD

Tersedianya Renstra
OPD

Tersedianya RKA OPD


1
dokumen

1
dokumen

1
dokumen


   

1
dokumen

1
dokumen

1
dokumen


26,504,500

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Program dan
Kegiatan
Dinas
Kebudayaan

1
dokumen

1
dokumen

1
dokumen


150,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.01 04
Koordinasi dan
Penyusunan DPA-
SKPD

Tersusunya DPA OPD

Tersusunya DPPA OPD


1
dokumen

1
dokumen


   

1
dokumen

1
dokumen


20,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Program dan
Kegiatan
Dinas
Kebudayaan

1
dokumen

1
dokumen


40,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Tersedianya dokumen
dan laporan capaian
kinerja OPD


4
dokumen
     4

dokumen
 88,895,500

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Program dan
Kegiatan
Dinas
Kebudayaan

4
dokumen
 190,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
2  

Administrasi
Keuangan
Perangkat Daerah

Terlaksananya
administrasi keuangan
OPD bulanan,
semester dan Tahunan


dokumen
   dokumen
 15
dokumen
 8,570,254,658           15

dokumen
 10,150,000,000

2 22 01 1.0
2 01 Penyediaan Gaji dan

Tunjangan ASN
Tersedianya gaji dan
tunjangan ASN
 12 Bulan
     12 Bulan
 7,967,424,483

Kota Padang,
Padang
Barat, Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

PA, KPA, PPTK
dan Pengelola
Keuangan
OPD

12 Bulan
 9,500,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
2 02

Penyediaan
Administrasi
Pelaksanaan Tugas
ASN

Terlaksananya
pembayaran
honorairum petugas
keuangan


12 bulan
     12 bulan
 513,600,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

PA, KPA, PPTK
dan Pengelola
Keuangan
OPD

12 bulan
 500,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
2 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulanan/
Semesteran SKPD

Terlaksananya
pelaporan keuangan
triwulan/semester dan
tahunan


7
Dokumen
     7

Dokumen
 89,230,175

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

PA, KPA, PPTK
dan Pengelola
Keuangan
OPD

7
Dokumen
 150,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 01 1.0
3  

Administrasi
Barang Milik Daerah
pada Perangkat
Daerah

Terlaksananya
administrasi BMD OPD
 dokumen
   dokumen
 3

dokumen
 224,000,000           3
dokumen
 224,000,000

2 22 01 1.0
3 02 Pengamanan Barang

Milik Daerah SKPD

Tersedianya jamianan
asuransi bangunan
gedung

Tersedianya jaminan
asuransi kendaraan
dinas roda 4


6 unit

6 unit
     6 unit


6 unit
 224,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

BMD 6 unit

6 unit
 224,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
5  

Administrasi
Kepegawaian
Perangkat Daerah

Terlaksananya
administrasi ASN
 orang
   orang
 77 orang
 64,717,288           77 orang
 350,000,000

2 22 01 1.0
5 02

Pengadaan Pakaian
Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya

Tersedianya baju batik
lokal ASN
Tersedianya baju dinas
ASN


80 stel

80 stel
     80 stel


80 stel
 60,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

80 stel

80 stel
 150,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
5 11

Bimbingan Teknis
Implementasi
Peraturan
Perundang-
Undangan

Terlaksananya
peningkatan
kompetensi ASN


3 Kali
     3 Kali
 4,717,288

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

3 Kali
 200,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
6   Administrasi Umum

Perangkat Daerah

Terlaksananya
administrasi umum
OPD


Bulan
   Bulan
 12 Bulan
 962,113,614           12 Bulan
 1,678,500,000

2 22 01 1.0
6 01

Penyediaan
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Tersedianya komponen
listrik dan penerrangan
kebutuhan kantor


12 bulan
     12 bulan
 20,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

kebutuhan
administrasi
umum OPD

12 bulan
 60,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
6 02

Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

Tersedianya AC split

Tersedianya CCTV
museum

Tersedianya kamera

Tersedianya laptop

Tersedianya PC

Tersedianya pengatur
kelembapan

Tersedianya peralatan
dan perlengkapan
kebutuhan kantor

Tersedianya perangkat
lighting

Tersedianya printer

Tersedianya proyektor
dan layar

Tersedianya Smart TV
40 inci

Tersedianya sound
system porteble


14 Unit

1 Set

3 Unit

2 Unit

6 Unit

2 Unit

100 %

1 Set

4 Unit

2 Set

4 Unit

1 Set


   

14 Unit

1 Set

3 Unit

2 Unit

6 Unit

2 Unit

100 %

1 Set

4 Unit

2 Set

4 Unit

1 Set


287,496,400

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

kebutuhan
administrasi
umum OPD

14 Unit

1 Set

3 Unit

2 Unit

6 Unit

2 Unit

100 %

1 Set

4 Unit

2 Set

4 Unit

1 Set


738,500,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 01 1.0
6 04 Penyediaan Bahan

Logistik Kantor

Tersedianya alat tulis
kantor

Tersedianya barang
cetak dan
penggandaan

Tersedianya pemadam
kebakaran


12 bulan

12 bulan

12 bulan


   
12 bulan

12 bulan

12 bulan


150,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

kebutuhan
administrasi
umum OPD

12 bulan

12 bulan

12 bulan


240,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
6 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

Tersedianya barang
cetak dan
penggandaan


12 Bulan
     12 Bulan
 30,000,000
kebutuhan
administrasi
umum OPD

12 Bulan
 30,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
6 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan
Peraturan
Perundang-
undangan

Tersedianya bahan
bacaan elektronik

Tersedianya bahan
bacaan media cetak

Tersedianya buku
bacaan pustaka


12 bulan

12 bulan

100 Buku


   
12 bulan

12 bulan

100 Buku


16,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

kebutuhan
administrasi
umum OPD

12 bulan

12 bulan

100 Buku


60,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
6 09

Penyelenggaraan
Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Terlaksananya rapat
koordinasi luar daerah
dan dalam daerah
yang diikuti

Tersedianya makanan
dan minuman rapat

Tersedianya perjalanan
dinas koordinasi dan
konsultasi


12 Bulan

36 kali

12 bulan


   
12 Bulan

36 kali

12 bulan


458,617,214

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

kebutuhan
administrasi
umum OPD

12 Bulan

36 kali

12 bulan


550,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
7  

Pengadaan Barang
Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

Pengadaan barang
kebutuhan OPD
(mobil)


Unit
   Unit
 2 Unit
 50,000,000           2 Unit
 30,000,000

2 22 01 1.0
7 02

Pengadaan
Kendaraan Dinas
Operasional atau
Lapangan

Tersedianya kendaraan
operasional UPTD
 2 unit
     2 unit
 30,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang
kebutuhan
OPD

2 unit
 0 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
7 05 Pengadaan Mebel

Terlaksananya
pengadaan mobiler
kebutuhan kantor

Tersedianya filling
kabinet

Tersedianya kursi kerja

Tersedianya kursi
rapat

Tersedianya lemari
arsip

Tersedianya lemari
buku

Tersedianya lemari
koleksi/arsip

Tersedianya meja front
office

Tersedianya meja kerja

Tersedianya meja kerja
eselon

Tersedianya meja kerja
staf

Tersedianya meja
rapat

Tersedianya papan
tulis


100 %

2 Buah

25 Buah

36 Buah

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

3 Buah

1 Buah

5 Buah

3 Set

2 Buah


   

100 %

2 Buah

25 Buah

36 Buah

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

3 Buah

1 Buah

5 Buah

3 Set

2 Buah


20,000,000

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang
kebutuhan
OPD

100 %

2 Buah

25 Buah

36 Buah

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

3 Buah

1 Buah

5 Buah

3 Set

2 Buah


30,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
8  

Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Terlaksananya
penyediaan jasa
kebutuhan kantor


bulan
   bulan
 12 bulan
 2,951,193,700           12 bulan
 3,354,000,000



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 01 1.0
8 01 Penyediaan Jasa

Surat Menyurat

Jumlah Surat yang
Didistribusikan

Tersedianya
kebutuhan surat
menyurat


1000
Surat

12 Bulan


   
1000
Surat

12 Bulan


28,950,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Jasa
kebutuhan
kantor

1000
Surat

12 Bulan


40,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
8 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Tersedianya internet

Tersedianya rekening
air

Tersedianya rekening
listrik

Tersedianya telefon


12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan


   

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan


742,243,700

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Jasa
kebutuhan
kantor

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan

12 Bulan


1,054,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
8 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum
Kantor

Tersedianya Jasa
kebersihan kantor

Tersedianya Jasa
pengamanan kantor

Tersedianya Jasa sopir
kantor

Tersedianya Jasa
Tenaga Keuangan dan
Perencanaan

Tersedianya jasa
tenaga resepsionis

Tersedianya PTT


19 Orang

21 Orang

8 Orang

4 Orang

6 Orang

1 Orang


   

19 Orang

21 Orang

8 Orang

4 Orang

6 Orang

1 Orang


2,180,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Jasa
kebutuhan
kantor

19 Orang

21 Orang

8 Orang

4 Orang

6 Orang

1 Orang


2,260,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
9  

Pemeliharaan
Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Terlaksananya
pemeliharaan BMD
 bulan
   bulan
 12 bulan
 579,290,000           12 bulan
 1,694,000,000

2 22 01 1.0
9 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas
atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Terpeliharanya
kendaraan dinas roda
2 (Dua)

Terpeliharanya
kendaraan dinas roda
4 (Empat)


4 Unit

8 Unit
     4 Unit


8 Unit
 200,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang Milik
Daerah OPD

4 Unit

8 Unit
 130,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
9 05 Pemeliharaan Mebel

Terpeliharanya filling
kabinet

Terpeliharanya kursi
kerja

Terpeliharanya kursi
rapat

Terpeliharanya lemari
arsip

Terpeliharanya lemari
buku

Terpeliharanya lemari
koleksi

Terpeliharanya meja
front office

Terpeliharanya meja
kerja

Terpeliharanya meja
kerja eselon

Terpeliharanya meja
rapat


2 Buah

25 unit

36 unit

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

8 Unit

1 Unit

3 unit


   

2 Buah

25 unit

36 unit

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

8 Unit

1 Unit

3 unit


9,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang Milik
Daerah OPD

2 Buah

25 unit

36 unit

2 Buah

10 Buah

20 Buah

1 Set

8 Unit

1 Unit

3 unit


30,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 01 1.0
9 06

Pemeliharaan
Peralatan dan Mesin
Lainnya

AC Sentral Dinas yang
Dipelihara

AC Split yang
dipelihara

AC Standing Floor
yang dipelihara

Alat studio yang
dipelihara

CCTV yang dipelihara

Genset yang dipelihara

Komputer dan Laptop
yang Dipelihara

Lift Dinas yang
Dipelihara

Printer yang Dipelihara

Sound system yang
dipelihara

Terpeliharanya
pengatur kelembapan

Terpeliharanya
peralatan kamera

Terpeliharanya
perangkat lighting

Terpeliharanya smart
TV 40 inci


1 set

40 unit

12 bulan

5 unit

3 set

12 bulan

40 unit

12 bulan

20 unit

2 set

2 Unit

3 Unit

1 Set

4 Unit


   

1 set

40 unit

12 bulan

5 unit

3 set

12 bulan

40 unit

12 bulan

20 unit

2 set

2 Unit

3 Unit

1 Set

4 Unit


290,290,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang Milik
Daerah OPD

1 set

40 unit

12 bulan

5 unit

3 set

12 bulan

40 unit

12 bulan

20 unit

2 set

2 Unit

3 Unit

1 Set

4 Unit


350,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
9 09

Pemeliharaan/Rehabi
litasi Gedung Kantor
dan Bangunan
Lainnya

Pemeliharaan kantin

Pemeliharaan rutin
gedung galleri

Pemeliharaan rutin
gedung museum

Pemeliharaan toilet

Rehab berat gedung
rumah gadang untuk
jalur disabilitas

Rehab pagar/ DED
rehab pagar

Terpeliharanya gedung
kantor

Terpeliharanya lampu
taman

Terpeliharanya
mushala museum

Terpeliharanya
pengecatan dan
pembersihan
dinding/rutin
gedung/taman


1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

2 Unit

4 Unit

1 Unit

1 Unit

3 Unit


   

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

2 Unit

4 Unit

1 Unit

1 Unit

3 Unit


70,000,000

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang Milik
Daerah OPD

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

1 Unit

2 Unit

4 Unit

1 Unit

1 Unit

3 Unit


1,154,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 01 1.0
9 11

Pemeliharaan/Rehabi
litasi Sarana dan
Prasarana
Pendukung Gedung
Kantor atau
Bangunan Lainnya

Pembuatan partisi
galleri

Pemeliharaan jaringan
air

Pemeliharaan sanitasi

Pemeliharaan sarana
prasarana gedung

Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung
Kantor


1 Unit

2 Unit

4 Unit

4 Unit

100 %


   

1 Unit

2 Unit

4 Unit

4 Unit

100 %


10,000,000

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Barang Milik
Daerah OPD

1 Unit

2 Unit

4 Unit

4 Unit

100 %


30,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 02    
PROGRAM
PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

  3,194,233,929           7,400,000,000

2 22 02 1.01  

Pengelolaan
Kebudayaan yang
Masyarakat
Pelakunya Lintas
Daerah
Kabupaten/Kota
dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

  1,994,233,929           2,900,000,000



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 02 1.01 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan
Kebudayaan

Pelindungan Objek
Pamajuan Kebudayaan
(Adat Istiadat dan
Perayaan)
Pelindungan Objek
Pamajuan Kebudayaan
(Ritus)

Pelindungan Warisan
Budaya Permainan
Rakyat

Terlaksananya Festival
Warisan Budaya
Takbenda yang telah
ditetapkan

Terlaksananya
Pencatatan,
Penetapan, Warisan
Budaya Takbenda
Indonesia (WBTbI)


1 Kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan


   

1 Kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan


1,594,233,929

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab.
Sijunjung,
Sijunjung,
Semua
Kelurahan

Kab. Tanah
Datar, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi

Kota
Payakumbuh,
Payakumbuh
Barat, Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


1
Kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan

1 kegiatan


2,500,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 02 1.01 02

Pembinaan Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan
Pranata Kebudayaan

Bimbingan Teknis dan
Sertifikasi Tenaga
Permuseuman

Pendampingan Calon
Museum Baru


1 Kali

3
Museum


   
1 Kali

3
Museum


400,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


1 Kali

3
Museum


400,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 02 1.0
3  

Pembinaan
Lembaga Adat yang
Penganutnya Lintas
Daerah
Kabupaten/Kota
dalam 1 (satu)
Daerah Provinsi

Jumlah lembaga Adat
dan Tenaga
Kebudayaan yang
dibina


lembaga
   lembaga
 105
lembaga
 1,200,000,000           105

lembaga
 4,500,000,000

2 22 02 1.0
3 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan Lembaga
Adat

Design Galeri pada
Gedung LKAAM dan
Bundo Kanduang
Sumatera Barat
sebagai tempat
Edukasi dan Literasi

Koleksi Alat Peraga
Adat

Koleksi Buku terkait
Adat Minangkabau

Lomba Nagari ABS-
SBK se-Sumatera
Barat

Pengusulan Tokoh
Adat Penerima
Penghargaan

Penyusunan Kato Nan
Ampek

Prosesi Adat Baralek
Gadang

Prosesi Pelewaan Gala
Pemangku Adat


2 Design

10 Koleksi

100 Buku

18
Kab/Kota

3 Orang

1
Dokumen

1 Prosesi

1 Prosesi


   

2 Design

10 Koleksi

100 Buku

18
Kab/Kota

3 Orang

1
Dokumen

1 Prosesi

1 Prosesi


600,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Seniman,
Budayawan
dan
masyarakat
umum

2 Design

10 Koleksi

100 Buku

18
Kab/Kota

3 Orang

1
Dokumen

1 Prosesi

1 Prosesi


2,500,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 02 1.0
3 02

Pembinaan Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan
Pranata Adat

Bimbingan Penguatan
Lembaga Adat
Berlandaskan ABS-
SBK se-Sumatera
Barat

Bimtek Pengamalan
ABS-SBK bagi
Generasi Muda

Bimtek Peningkatan
Kapasitas Pemangku
Adat

Bimtek Peningkatan
Peran Bundo
Kanduang
berlandaskan ABS-
SBK

Bimtek Penyusunan
Peraturan Nagari
Syarak Mangato Adat
Mamakai

Bimtek Prosesi Adat
Kematian

Workshop
Perlindungan
Kepemilikan Aset
Niniak Mamak


105
Lembaga
Adat

60 Orang

400
orang

60 Orang

18
Kab/Kota

60 Orang

60 Orang


   

105
Lembaga
Adat

60 Orang

400
orang

60 Orang

18
Kab/Kota

60 Orang

60 Orang


600,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Seniman,
Budayawan
dan
masyarakat
umum

105
Lembaga
Adat

60 Orang

400
orang

60 Orang

18
Kab/Kota

60 Orang

60 Orang


2,000,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 03    

PROGRAM
PENGEMBANGAN
KESENIAN
TRADISIONAL

Jumlah Kesenian
Tradisional yang
Dilestarikan


Kesenian
Tradisiona
l


  Kesenian
Tradisional


21
Kesenian
Tradisiona
l


2,575,991,000          

21
Kesenian
Tradision
al


4,350,000,000

2 22 03 1.01  

Pembinaan
Kesenian yang
Masyarakat
Pelakunya Lintas
Daerah
Kabupaten/Kota

Jumlah kesenian
tradisional yang
dilestarikan


kesenian
tradisiona
l


  kesenian
tradisional


21
kesenian
tradisiona
l


2,575,991,000          

21
kesenian
tradisiona
l


4,350,000,000

2 22 03 1.01 01

Peningkatan
Pendidikan dan
Pelatihan Sumber
Daya Manusia
Kesenian Tradisional

Pembinaan terhadap
generasi muda dalam
melestarikan kesenian
tradisional

Terlaksananya Audisi
Paduan Suara Gita
Bahana Nusantara

Terlaksananya Kemah
Budaya


200
Orang

76 Orang

200
Orang


   

200
Orang

76 Orang

200
Orang


800,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Lembaga,
Seniman dan
masyarakat
pelaku budaya

200
Orang

76 Orang

200
Orang


1,350,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 03 1.01 02

Standardisasi dan
Sertifikasi Sumber
Daya Manusia
Kesenian Tradisional
sesuai dengan
Kebutuhan dan
Tuntutan

Terlaksananya
Pemilihan Duta Budaya
Sumatera Barat Tahun
2022

Terlaksananya Riset
Pengembangan
Kesenian Tradisional


6 Orang

4
Dokumen


   
6 Orang

4
Dokumen


450,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Lembaga,
Seniman dan
masyarakat
pelaku budaya

6 Orang

4
Dokumen


1,000,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 03 1.01 03

Peningkatan
Kapasitas Tata Kelola
Lembaga Kesenian
Tradisional

Kerjasama Publikasi
dan Pengembangan
Kesenian

Peningkatan Kapasitas
Produksi Film
Dokumenter

Peningkatan Kapasitas
Seni dan Budaya

Workshop Silek
Tradisional


5 Video

30
Komunita
s Film

10
Komunita
s

50
Sasaran
Silek


   

5 Video

30
Komunita
s Film

10
Komunita
s

50
Sasaran
Silek


1,325,991,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Lembaga,
Seniman dan
masyarakat
pelaku budaya

5 Video

30
Komunita
s Film

10
Komunita
s

50
Sasaran
Silek


2,000,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 04    
PROGRAM
PEMBINAAN
SEJARAH

Jumlah Sejarah Lokal
yang Dilestarikan
 dokumen
   dokumen
 3

dokumen
 1,137,502,485           3
dokumen
 1,700,000,000

2 22 04 1.01   Pembinaan Sejarah
Lokal Provinsi

Jumlah sejarah lokal
provinsi yang
dilestarikan


dokumen
   dokumen
 3
dokumen
 1,137,502,485           3

dokumen
 1,700,000,000



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 04 1.01 01

Pemberdayaan
Sumber Daya
Manusia dan
Lembaga Sejarah
Lokal Provinsi

Jumlah
peminat/penggiat
sejarah yang
tergabung dalam
lembaga ,komunitas,
organisasi, institusi
untuk dilakukan
pembinaan

Jumlah tokoh sejarah
yang diusulkan untuk
diberikan penghargaan


57 orang

3 orang
     57 orang


3 orang
 300,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Sejarah lokal
provinsi

57 orang

3 orang
 500,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 04 1.01 03

Peningkatan Akses
Masyarakat terhadap
Data dan Informasi
Sejarah

Jumlah arsip sejarah
yang
didokumentasikan

Jumlah bimtek yang
diberikan kepada
masyarakat terhadap
data dan informasi
sejarah

Jumlah sejarah lokal
yg diperingati

Jumlah sosialisasi
yang diberikan kepada
masyarakat terhadap
data dan informasi
sejarah


4
dokumen
sejarah

3 bimtek

1 sejarah
lokal

2
sosialisasi


   

4
dokumen
sejarah

3 bimtek

1 sejarah
lokal

2
sosialisasi


837,502,485

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Sejarah lokal
provinsi

4
dokumen
sejarah

3 bimtek

1 sejarah
lokal

2
sosialisas
i


1,200,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 05    

PROGRAM
PELESTARIAN DAN
PENGELOLAAN
CAGAR BUDAYA

Jumlah warisan
budaya benda yang
ditetapkan


Cagar
Budaya
   Cagar Budaya
 15 Cagar

Budaya
 500,000,000           15 Cagar
Budaya
 900,000,000

2 22 05 1.01  
Penetapan Cagar
Budaya Peringkat
Provinsi

Jumlah Cagar Budaya
benda yang ditetapkan
Provinsi


Cagar
Budaya
   Cagar Budaya
 15 Cagar

Budaya
 300,000,000           15 Cagar
Budaya
 600,000,000

2 22 05 1.01 01
Pendaftaran Objek
Diduga Cagar
Budaya

Persentasi Objek
Diduga Cagar Budaya
yang di Daftarkan


15 Persen
     15 Persen
 100,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota
Bukittinggi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota
Sawahlunto,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Warisan
Budaya Benda 15 Persen
 300,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 05 1.01 02 Penetapan Cagar
Budaya

Jumlah Cagar Budaya
yang ditetapkan


5 Cagar
Budaya
     5 Cagar

Budaya
 200,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab. Tanah
Datar, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota
Bukittinggi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Warisan
Budaya Benda

5 Cagar
Budaya
 300,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 05 1.0
2  

Pengelolaan Cagar
Budaya Peringkat
Provinsi

  200,000,000           300,000,000

2 22 05 1.0
2 01 Pelindungan Cagar

Budaya
Jumlah Cagar Budaya
yang dilindungi


11 Cagar
Budaya
     11 Cagar

Budaya
 200,000,000

Kab. Padang
Pariaman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab. Tanah
Datar, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang
Panjang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kota
Sawahlunto,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Revolusi Mental
dan
Pembangunan
Kebudayaan

Warisan
Budaya Benda

11 Cagar
Budaya
 300,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 1,789,285,855 4,275,000,000

2 22 06    
PROGRAM
PENGELOLAAN
PERMUSEUMAN

Jumlah masyarakat
yang mengapresiasi
museum


orang
   orang
 30.000
orang
 1,789,285,855           30.000

orang
 4,275,000,000

2 22 06 1.01   Pengelolaan
Museum Provinsi

Jumlah Koleksi yang
akan di Informasikan
kepada masyarakat
dalam pengembangan
ilmu pengetahuan, dan
pelestarian koleksi
museum


Koleksi
   Koleksi
 2200
Koleksi
 1,789,285,855           2200

Koleksi
 4,275,000,000



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 06 1.01 01

Pelindungan,
Pengembangan, dan
Pemanfataan Koleksi
Secara Terpadu

Jumlah kajian/
penelitian koleksi

Jumlah koleksi yang
dikonservasi

Jumlah naskah kuno
yang ditransliterasi

Pendokumentasian
koleksi dan pemberian
label QR pada koleksi

Terjemahan dan Entry
Informasi Koleksi ke
Bahasa Inggris


3 kajian

500
koleksi

2 naskah

300
koleksi

1000
koleksi


   

3 kajian

500
koleksi

2 naskah

300
koleksi

1000
koleksi


477,960,000

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA KHUSUS] -
DAK Non Fisik - BOP
Museum dan Taman
Budaya - Museum


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Museum
provinsi

3 kajian

500
koleksi

2 naskah

300
koleksi

1000
koleksi


600,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 06 1.01 02

Pembinaan dan
Peningkatan Mutu
dan Kapasitas
Sumber Daya
Manusia
Permuseuman

Jumlah Pegawai yang
ikut pelatihan
 4 orang
     4 orang
 60,000,000

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA UMUM] -
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Museum
provinsi 4 orang
 100,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 06 1.01 03

Peningkatan
Pelayanan dan Akses
Masyarakat terhadap
Museum

Jumlah Belajar
Etnografi Bersama di
Museum

Jumlah Lomba Cerdas
Cermat Museum

Jumlah Museum
Teater dari Siswa SMA
di Sumatera Barat

Jumlah Pameran
Nasional dan
Nusantara

Jumlah Pameran
Tematik (Keliling) di
Kab/Kota

Jumlah Pameran
Temporer di Museum
Adityawarman

Jumlah Pembuatan
Caption/Label QR
Code Ruang Pameran

Jumlah Pembuatan
Naskah Kajian Ruang
Pameran Emas

Jumlah Pembuatan
Netnografi

Jumlah Pengelolaan
Media Sosial


15 Kali

1 Kali

10 Kali

2 Kali

2 Kali

2 Kali

1 Kali

1 Kali

2 Kali

1 Kali


   

15 Kali

1 Kali

10 Kali

2 Kali

2 Kali

2 Kali

1 Kali

1 Kali

2 Kali

1 Kali


796,600,000

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA UMUM] - Dana
Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Museum
provinsi

15 Kali

1 Kali

10 Kali

2 Kali

2 Kali

2 Kali

1 Kali

1 Kali

2 Kali

1 Kali


1,100,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 06 1.01 04

Penyediaan dan
Pemeliharaan Sarana
dan Prasarana
Museum

Pemeliharaan CCTV
Museum
Adityawarman

Pemeliharaan ruang
penyimpan koleksi

Pemeliharaan Ruang
Satpam Museum

Penggantian tata
cahaya ruang pamer;

Perbaikan Sanitasi
Museum

Terlaksananya
Pemeliharaan Taman
Museum


10 bh

1 paket

1 paket

20 bh

1 paket

1 paket


   

10 bh

1 paket

1 paket

20 bh

1 paket

1 paket


318,640,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA UMUM] - Dana
Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum


Museum
provinsi

10 bh

1 paket

1 paket

20 bh

1 paket

1 paket


275,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 06 1.01 05
Revitalisasi Sarana
dan Prasarana
Museum

Pengadaan AC di
Ruang Pameran
Rumah Gadang

Terlaksanannya
Diorama Biologika

Terlaksananya
Pemeliharaaan jendela
rumah gadang

Terlaksananya
Pemeliharaan
audiotorium

Terlaksananya
Pemeliharaan Ruang
Kepala UPTD Museum

Terlaksananya
Pemeliharaan Sarana
dan Prasarana Ruang
Pameran Museum
Adityawarman

Terlaksananya
Pengadaan / Replika
Koleksi Masterpiece
Museum

Terlaksananya
perbaikan ringan
vitrin/showcase

Terlaksananya Ruang
Bermain Ramah Anak

Tersedianya
Pengadaan Lemari
Penyimpanan Koleksi
(Custome)


5 buah

1 Paket

1 paket

1 paket

1 paket

1 paket

2 koleksi

4 buah

1 paket

20 buah


   

5 buah

1 Paket

1 paket

1 paket

1 paket

1 paket

2 koleksi

4 buah

1 paket

20 buah


136,085,855

Kota Padang,
Padang
Barat,
Belakang
Tangsi


[DANA UMUM] - Dana
Transfer Umum-Dana
Alokasi Umum


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Museum
provinsi

5 buah

1 Paket

1 paket

1 paket

1 paket

1 paket

2 koleksi

4 buah

1 paket

20 buah


2,200,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2         URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN 4,825,207,425 4,320,000,000

2 22 02    
PROGRAM
PENGEMBANGAN
KEBUDAYAAN

Jumlah Kesenian
Tradisional yang
Dilestarikan


Kesenian
Tradisiona
l


  Kesenian
Tradisional


21
Kesenian
Tradisiona
l


4,825,207,425          

21
Kesenian
Tradision
al


4,320,000,000

2 22 02 1.0
2  

Pelestarian
Kesenian
Tradisional yang
Masyarakat
Pelakunya Lintas
Kabupaten/Kota
dalam Daerah
Provinsi

Jumlah kesenian
tradisional yang
dilestarikan


kesenian
tradisiona
l


  kesenian
tradisional


5
kesenian
tradisiona
l


4,825,207,425          

5
kesenian
tradisiona
l


4,320,000,000

2 22 02 1.0
2 01

Pelindungan,
Pengembangan,
Pemanfaatan Objek
Pemajuan Tradisi
Budaya

Terlaksanannya
Lomba/Festival
Tingkat daerah,

Terlaksananya Temu
Karya Taman Budaya
Tk. Nasional

Terlaksananya Temu
Karya Taman Budaya
Tk. Regional

Terlaksanya Pameran
dan Pergelaran karya
Seni


3 lomba/
festival

1 Temu
karya

1 Temu
Karya

15
pameran/
pergelara
n


   

3 lomba/
festival

1 Temu
karya

1 Temu
Karya

15
pameran/
pergelara
n


2,500,000,000

Semua
Kabupaten/K
ota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan


[DANA KHUSUS] -
DAK Non Fisik - BOP
Museum dan Taman
Budaya - Taman
Budaya


Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Kesenian
tradisioanal
dan pelakunya

3 lomba/
festival

1 Temu
karya

1 Temu
Karya

15
pameran/
pergelara
n


2,320,000,000 DINAS KEBUDAYAAN

2 22 02 1.0
2 02

Pembinaan Sumber
Daya Manusia,
Lembaga, dan
Pranata Tradisional

Terlaksananya
Asistensi penulisan
sastra

Terlaksananya diskusi,
Seminar, Sarasehan,
atau FGD

Terlaksananya
pelatiham Seni Budaya


15 Naskah

300
Orang

494
Orang


   

15 Naskah

300
Orang

494
Orang


1,961,928,425

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Kesenian
tradisioanal
dan pelakunya

15
Naskah

300
Orang

494
Orang


2,000,000,000 DINAS KEBUDAYAAN



Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)

Provinsi Sumatera Barat


Tahun 2022

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan/ Program/

Kegiatan/ Sub
Kegiatan

Indikator Program/
Kegiatan/ Sub

Kegiatan

Target
Akhir

Periode
RPJMD

Realisasi
Capaian

RKPD Tahun
2020

Prakiraan
Capaian

Target RKPD
Tahun 2021

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan
Kelompok
Sasaran

Prakiraan Maju Rencana Tahun
2023 Perangkat Daerah

Penanggung JawabTarget
2022 Pagu Indikatif Lokasi Sumber Dana

Prioritas
Target Pagu Indikatif

Nasional Daerah

2 22 02 1.0
2 03

Pemberian
Penghargaan Kepada
Pihak yang
Berprestasi atau
Berkontribusi Luar
Biasa Sesuai Dengan
Prestasi dan
Kontribusinya dalam
Pemajuan
Kebudayaan

    363,279,000

Meningkatkan
tata kehidupan
sosial
kemasyarakatan
berdasarkan
falsafah Adaik
Basandi Syara’,
Syara’ Basandi
Kitabullah

Kesenian
tradisioanal
dan pelakunya

0 DINAS KEBUDAYAAN

TOTAL 27,559,189,954 40,805,500,000


